
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

О присвоении и подтверждении почетных званий 
Красноярского края «Народный самодеятельный коллектив», 

«Народная самодеятельная студия», «Образцовый 
художественный коллектив»

В соответствии со статьёй 90 Устава Красноярского края, статьями 
17, 18 Закона Красноярского края от 28.06.2007 № 2-190 «О культуре», 
учитывая протокол заседания экспертного совета по присвоению
(подтверждению) почетных званий Красноярского края «Народный
самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый 
художественный коллектив» от 06.12.2023 № 1, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Присвоить почетные звания Красноярского края «Народный
самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый 
художественный коллектив» художественным коллективам Красноярского края 
согласно приложениям № 1, 2, 3.

2. Подтвердить почетные звания Красноярского края «Народный
самодеятельный коллектив», «Народная самодеятельная студия», «Образцовый 
художественный коллектив» художественным коллективам Красноярского края 
согласно приложениям № 4, 5, 6.

3. Опубликовать указ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

4. Указ вступает в силу в день, следующий за днём его официального 
опубликования.

г. Красноярск

М.М. Котюков

18.03.2024
№ 66-уг

http://www.zakon.krskstate.ru


Приложение № 1 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 18.03.2024 № 66-уг

Художественные коллективы Красноярского края, которым 
присвоено почетное звание Красноярского края 

«Народный самодеятельный коллектив»

г. Енисейск

Вокальный коллектив «Сияние» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Городской Дом культуры» имени А.О. Арутюняна.

г. Красноярск

Женский хор учителей краевого государственного бюджетного
учреждения «Дом работников просвещения»;

Польский ансамбль песни и танца «Коралле» Общественной организации 
Красноярской региональной польской национально-культурной автономии 
«Полонез»;

танцевальный коллектив «Традиция» Краевого государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Красноярский 
техникум промышленного сервиса».

Балахтинский район

Вокально-инструментальный ансамбль «Поющие сердца» 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Балахтинская
централизованная клубная система».

Березовский район

Ансамбль русской песни «Иволга» сельского клуба д. Киндяково -  
структурного (обособленного) подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Березовского 
района».

Емельяновский район

Вокальная группа «Братина» Шуваевского сельского Дома 
культуры -  филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры 
Емельяновского района Красноярского края «Емельяновский районный Дом 
культуры».



Канский район

Ансамбль «Русские напевы» филиала № 4 «Большеуринский Дом 
культуры» муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая клубная система» Канского района.

Кежемский район

Театр «Забава» Муниципального бюджетного учреждения культуры 
Кежемского района «Межпоселенческий Районный дом культуры «Рассвет».

Курагинский район

Театр «Наш городок» Болынеирбинского Дворца культуры -  филиала 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий 
Курагинский районный Дом культуры»;

духовой оркестр Болынеирбинского Дворца культуры -  филиала 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий 
Курагинский районный Дом культуры».

Манский район

Хор «Манские зори» Первомайского сельского Дома культуры -  
филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры «Манская 
централизованная клубная система».

Рыбинский район

Ансамбль народной песни «Русские кружева» Бородинского сельского 
Дома культуры -  филиала № 6 Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Централизованная клубная система Рыбинского района».

Сухобузимский район

Вокальный ансамбль «Казаченьки» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческий Дом культуры Сухобузимского 
района».

2



Приложение № 2 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 18.03.2024 № 66-уг

Художественные коллективы Красноярского края, 
которым присвоено почетное звание Красноярского края 

«Народная самодеятельная студия»

г. Енисейск

Творческое объединение художников-любителей и мастеров 
декоративно-прикладного творчества «Енисей» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Культурный центр» г. Енисейска;

студия декоративно-прикладного искусства «Калинка» Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Г ородской Дом культуры»
им. А.О. Арутюняна.



Приложение № 3 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 18.03.2024 № 66-уг

Художественные коллективы Красноярского края, которым 
присвоено почетное звание Красноярского края 

«Образцовый художественный коллектив»

г. Енисейск

Ансамбль народного пения «Тропинка» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная школа» 
г. Енисейска.

ЗАТО г. Солнечный

Хореографический ансамбль народного и современного танца «RITMIX» 
Муниципального бюджетного учреждения Дома культуры Российской Армии 
закрытого административно-территориального образования поселок 
Солнечный Красноярского края.

г. Канск

Команда по хип-хопу «Unreal» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Городской Дом культуры г. Канска»;

хореографический ансамбль «Артэ» Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Городской Дом культуры г. Канска»;

театр танца «Время игры» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Городской Дом культуры г. Канска»;

вокальная группа «ДоМиНо» Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Городской Дом культуры г. Канска»;

вокальная студия «Веселые нотки» Муниципального бюджетного
учреждения культуры «Городской Дом культуры г. Канска».

г. Красноярск

Ансамбль танца «Автограф» муниципального автономного учреждения 
«Дворец культуры имени 1 Мая»;

хореографический ансамбль «Весенняя капель» Муниципального 
автономного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 9»;

студия современного танца «Экспрессия» Дворца культуры 
железнодорожников станции Красноярск -  структурного подразделения



2

Дирекции социальной сферы -  структурного подразделения Красноярской 
железной дороги -  филиала открытого акционерного общества «Российские 
железные дороги»;

ансамбль спортивного бального танца «Чудо-вальс» Краевого 
государственного автономного учреждения культуры культурно-социального 
комплекса «Дворец Труда и Согласия им. А.Н. Кузнецова»;

детский фольклорный ансамбль «Теплые ключи» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская музыкальная 
школа № 7 им. П.К. Марченко»;

ансамбль скрипачей «Созвучие» Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Детская школа искусств № 8»;

детский театр «РоСт» Общества с ограниченной ответственностью 
«Мим-театр «За двумя Зайцами».

г. Минусинск

Хореографический ансамбль «Детство» муниципального 
образовательного бюджетного учреждения дополнительного образования дома 
детского творчества.

г. Норильск

Хореографический ансамбль «Кайерканская мозаика» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Кайерканская детская 
школа искусств»;

ансамбль современного и эстрадного танца «Феерия» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Социально
образовательный центр»;

инструментальный ансамбль «Радуга» муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования детей «Дворец 
творчества детей и молодежи»;

театральная студия «Да» муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Городской центр культуры».

г. Шарыпово

Хореографический ансамбль «Арвентур» муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детско- 
юношеский центр» г. Шарыпово.

Ачинский район

Танцевальный коллектив «Лапушки» Горного культурно-досугового 
центра -  обособленного структурного подразделения Муниципального



бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система 
Ачинского района».

Березовский район

Фольклорный ансамбль «Купалинка» Дома культуры «Энтузиаст» -  
структурного (обособленного) подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Березовского 
района».

Канский район

Ансамбль шумовых инструментов «Задоринка» филиала № 5
«Мокрушенский Дом культуры» муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Межпоселенческая клубная система» Канского района.

Кежемский район

Коллектив бального танца «Триумф» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры Кежемского района «Межпоселенческий Районный дом 
культуры «Рассвет».

Курагинский район

Ансамбль народного танца «Рударики» Болынеирбинского Дворца 
культуры -  филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческий Курагинский районный Дом культуры».

Туруханский район

Детская театральная студия «Родничок» культурно-досугового центра 
«Заполярье» п. Светлогорск -  филиала муниципального казенного культурно
досугового учреждения «Туруханский районный Дом культуры».

Ужурский район

Театральный коллектив «КЛИПЕР» Муниципального автономного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Ужурского района».

3



Приложение № 4 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 18.03.2024 № 66-уг

Художественные коллективы Красноярского края, 
подтвердившие почетное звание Красноярского края 

«Народный самодеятельный коллектив»

г. Дивногорск

Вокальный ансамбль «Кедриночка» муниципального бюджетного 
учреждения культуры Городского Дворца культуры «Энергетик»;

вокальный ансамбль «Ярмарка» муниципального бюджетного
учреждения культуры Городского Дворца культуры «Энергетик».

ЗАТО г. Железногорск

Драматический театр им. А.Н. Островского Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Дворец культуры»;

театр танца «Эйдос» Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Дворец культуры».

ЗАТО г. Зеленогорск

Вокальная студия Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Зеленогорский городской дворец культуры»;

вокально-эстрадная студия «Звук» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Зеленогорский городской дворец культуры»;

фольклорный ансамбль «Криницы» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Зеленогорский городской дворец культуры»;

ансамбль русской песни «КалинА» обособленного структурного 
подразделения «Зеленогорский центр народного творчества» Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Зеленогорский городской дворец
культуры»;

хор русской песни «Сибирские узоры» обособленного структурного 
подразделения «Зеленогорский центр народного творчества» Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Зеленогорский городской дворец
культуры»;

оркестр русских народных инструментов «Гармоника» Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Зеленогорский городской дворец
культуры»;

эстрадно-духовой оркестр «Ритмы времени» Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Зеленогорский городской дворец



2

культуры»;
театр Муниципального бюджетного учреждения культуры 

«Зеленогорский городской дворец культуры».

г. Канск

Ансамбль русской песни «Горница» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Городской Дом культуры г. Канска»;

ансамбль русской песни «Яблонька» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Городской Дом культуры г. Канска».

г. Красноярск

Хореографический ансамбль «Армения» Краевого государственного 
автономного учреждения культуры культурно-социального комплекса «Дворец 
Труда и Согласия им. А.Н. Кузнецова»;

студия ирландского танца «Талисман» Краевого государственного 
автономного учреждения культуры культурно-социального комплекса «Дворец 
Труда и Согласия им. А.Н. Кузнецова»;

шоу-балет «LaDance» Краевого государственного автономного 
учреждения культуры культурно-социального комплекса «Дворец Труда 
и Согласия им. А.Н. Кузнецова»;

азербайджанский ансамбль песни и танца «Одлар Юрду» Краевого 
государственного автономного учреждения культуры культурно-социального 
комплекса «Дворец Труда и Согласия им. А.Н. Кузнецова»;

татарский вокально-хореографический ансамбль «Иолдыз» Краевого 
государственного автономного учреждения культуры культурно-социального 
комплекса «Дворец Труда и Согласия им. А.Н. Кузнецова»;

хор ветеранов «Первомайский» муниципального автономного 
учреждения «Дворец культуры имени 1 Мая»;

хор ветеранов «Кировчане» муниципального автономного учреждения 
«Городской Дворец культуры «Кировский»;

семейная фольклорная студия «Пимочки» муниципального автономного 
учреждения «Дворец культуры «Свердловский»;

студия танца «Болеро» муниципального автономного учреждения 
«Дворец культуры «Свердловский»;

хор русской песни «Гармония» муниципального автономного учреждения 
«Дворец культуры «Свердловский»;

хор русской песни «Мелодия» муниципального автономного учреждения 
«Дворец культуры «Свердловский»;

хор русской песни «Родные напевы» муниципального автономного 
учреждения «Дворец культуры «Свердловский»;

хор русской песни «Рябинушка» муниципального автономного 
учреждения «Дворец культуры «Свердловский»;

хор русской песни «Оптимист» муниципального автономного



учреждения «Дворец культуры «Свердловский»;
хор русской песни «Надежда» муниципального автономного учреждения 

«Дворец культуры «Свердловский»;
ансамбль танца «Раздолье» федерального государственного автономного 

образовательного учреждения высшего образования «Сибирский федеральный 
университет»;

молодежный ансамбль «Русская песня» федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования «Сибирский 
федеральный университет»;

студия балета «С_Фуэте» федерального государственного автономного 
образовательного учреждения высшего образования «Сибирский федеральный 
университет»;

вокальная студия «Эврика» Автономной некоммерческой организации 
высшего образования «Сибирский институт бизнеса, управления 
и психологии».

г. Лесосибирск

Лесосибирский городской литературный клуб «Радуга» Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Централизованная клубная система города 
Лесосибирска»;

ансамбль песни и танца «Узоры» им. P.P. Ярмухаметовой 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система города Лесосибирска»;

городской хор ветеранов «Калинушка» обособленного структурного
подразделения Дом культуры «Магистраль» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система города 
Лесосибирска»;

ансамбль инструментальной музыки «Сувенир» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Лесосибирская 
детская школа искусств № 1 им. А.Е. Бочкина».

г. Минусинск

Ансамбль русской песни «Лад» муниципального автономного
учреждения культуры «Центр культурного развития г. Минусинск»;

ансамбль народной песни «Лель» муниципального автономного
учреждения культуры «Центр культурного развития г. Минусинск»;

ансамбль песни «Родные напевы» муниципального автономного
учреждения культуры «Центр культурного развития г. Минусинск»;

вокально-эстрадный ансамбль «Рапсодия» муниципального автономного 
учреждения культуры «Центр культурного развития г. Минусинск»;

эстрадно-джазовый ансамбль «Вариант» муниципального автономного 
учреждения культуры «Центр культурного развития г. Минусинск»;

3



4

академический хор «69 параллель» муниципального автономного 
учреждения культуры «Центр культурного развития г. Минусинск»;

хор ветеранов «Русская песня» им. Л.Д. Алексеенко муниципального 
автономного учреждения культуры «Центр культурного развития
г. Минусинск»;

хор русской песни «Енисеюшко» муниципального автономного 
учреждения культуры «Центр культурного развития г. Минусинск»;

ансамбль народных инструментов «Тройка» муниципального 
автономного учреждения культуры «Центр культурного развития
г. Минусинск»;

ансамбль струнных инструментов «Дивертисмент» муниципального 
автономного учреждения культуры «Центр культурного развития
г. Минусинск».

Богучанский район

Ансамбль русской песни «Г армония» Сельского Дома культуры 
«Юность» с. Чунояр -  филиала Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Богучанский межпоселенческий районный Дом культуры «Янтарь».

Болынеулуйский район

Хор «Славица» муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Болынеулуйский районный Дом культуры»;

театр «Орфей» муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Болынеулуйский районный Дом культуры».

Канский район

Болыпеуринский хор филиала № 4 «Болынеуринский Дом культуры» 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая 
клубная система» Канского района;

ансамбль русской песни «Реченька» филиала № 2 «Чечеульский Дом 
культуры» муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая клубная система» Канского района;

коллектив театральных постановок «Театр +» филиала № 1 «Районный 
Дом культуры «Современник» муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Межпоселенческая клубная система» Канского района.

Курагинский район

Ансамбль русской песни «Любавушка» Краснокаменского Дворца 
культуры -  филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческий Курагинский районный Дом культуры»;



хореографический ансамбль «Сударушка» Краснокаменского Дворца 
культуры -  филиала Муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческий Курагинский районный Дом культуры».

Минусинский район

Вокальная группа «Затея» сельского Дома культуры с. Тесь -  
обособленного структурного подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческая централизованная клубная система 
«Факел» Минусинского района.

Новоселовский район

Ансамбль песни и танца «Казачий круг» муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Новоселовский районный Дом культуры «Юность».

Саянский район

Ансамбль русской песни «Зоренька» муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Унерская централизованная клубная система»;

ансамбль русской песни «Коляда» Межпоселенческого Дома культуры -  
головного офиса муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная межпоселенческая клубная система Саянского района».

Тасеевский район

Ансамбль русской песни «Тасеюшка» обособленного структурного 
подразделения Районного Дома культуры муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Тасеевская централизованная клубная система»;

вокально-эстрадная студия «Эксперимент» обособленного структурного 
подразделения Районного Дома культуры муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Тасеевская централизованная клубная система».

Уярский район

Ансамбль народной песни «Гармония» Уярского Дома культуры -  
обособленного структурного подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Уярского района;

вокальный коллектив «Лик» Громадского сельского Дома культуры -  
обособленного структурного подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» Уярского района;

эстрадная группа «Визит» Уярского Дома культуры -  обособленного 
структурного подразделения Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Межпоселенческая клубная система» Уярского района.

5



6

Ужурский район

Ансамбль русской песни «Лель» Солгонского сельского Дома культуры -  
обособленного подразделения Муниципального автономного учреждения 
культуры «Централизованная клубная система Ужурского района».

Шушенский район

Академический хор работников культуры и образования 
Муниципального бюджетного учреждения «Районный центр культуры»;

ансамбль песни и танца «Раздолье» Муниципального бюджетного 
учреждения «Районный центр культуры»;

ансамбль русской песни «Сибиринка» Муниципального бюджетного 
учреждения «Районный центр культуры»;

хор ветеранов «Надежда» Муниципального бюджетного учреждения 
«Районный центр культуры»;

музыкальный центр «Эхо» Муниципального бюджетного учреждения 
«Районный центр культуры»;

музыкальная гостиная Муниципального бюджетного учреждения 
«Районный центр культуры».



Приложение № 5 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 18.03.2024 № 66-уг

Художественные коллективы Красноярского края, 
подтвердившие почетное звание Красноярского края 

«Народная самодеятельная студия»

ЗАТО г. Зеленогорск

Мастерская керамики обособленного структурного подразделения 
«Зеленогорский центр народного творчества» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Зеленогорский городской дворец культуры».

г. Канск

Студия изобразительного и декоративно-прикладного творчества 
«Горница» Муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской 
Дом культуры г. Канска».

г. Красноярск

Студия декоративно-прикладного творчества «Волшебная мастерская» 
муниципального автономного учреждения «Дворец культуры имени 1 Мая».

г. Лесосибирск

Студия декоративно-прикладного творчества «Берегиня» 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Централизованная 
клубная система города Лесосибирска».

г. Минусинск

Студия декоративно-прикладного творчества «Магия мастерства» 
муниципального автономного учреждения культуры «Центр культурного 
развития г. Минусинск».

г. Норильск

Творческая мастерская декоративно-прикладного искусства «Галакс» 
муниципального бюджетного учреждения культуры «Г ородской центр 
культуры».



Богучанский район

Студия декоративно-прикладного творчества «Умейка» Сельского Дома 
культуры п. Таежный -  структурного подразделения Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Богучанский межпоселенческий районный 
Дом культуры «Янтарь».

Ермаковский район

Кино-фотостудия муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Ермаковская централизованная клубная система».

Курагинский район

Детская студия декоративно-прикладного искусства «МАСТЕР-ГРАД» 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий 
Курагинский районный Дом культуры».

Минусинский район

Студия декоративно-прикладного творчества «Радуга мастеров» 
районного Дома ремесел -  обособленного структурного подразделения 
Муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая 
централизованная клубная система «Факел» Минусинского района.

Шушенский район

Клуб «Художник» Муниципального бюджетного учреждения «Районный 
центр культуры».

2



Приложение № 6 
к указу Губернатора 
Красноярского края 
от 18.03.2024 № 66-уг

Художественные коллективы Красноярского края, 
подтвердившие почетное звание Красноярского края 

«Образцовый художественный коллектив»

г. Ачинск

Ансамбль казачьей песни «Забава» муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Городской Дворец культуры».

г. Дивногорск

Вокальный ансамбль «Крылья» муниципального бюджетного учреждения 
культуры Городского Дворца культуры «Энергетик»;

хореографический ансамбль «Огонек» муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Дом детского 
творчества».

г. Енисейск

Ансамбль танца «Сюрприз» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская хореографическая школа» 
г. Енисейска;

театр моды «Истоки» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская хореографическая школа» 
г. Енисейска.

ЗАТО г. Зеленогорск

Хореографический ансамбль «Радость» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Зеленогорский городской дворец культуры»;

хореографический ансамбль «Элегия» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Зеленогорский городской дворец культуры».

г. Канск

Музыкальная студия «Микрофон надежд» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Дом детского творчества».



2

г. Красноярск

Ансамбль танца «Кедровые орешки» Краевого государственного 
автономного учреждения культуры культурно-социального комплекса «Дворец 
Труда и Согласия им. А.Н. Кузнецова»;

студия музыки и вокала «Радость» Краевого государственного 
автономного учреждения культуры культурно-социального комплекса «Дворец 
Труда и Согласия им. А.Н. Кузнецова»;

танцевальный клуб «Престиж» муниципального автономного учреждения 
«Дворец культуры имени 1 Мая»;

вокальная студии «Апельсиновый FRESH» муниципального автономного 
учреждения «Дворец культуры имени 1 Мая»;

ансамбль современного танца «Эдельвейс» муниципального бюджетного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Детский 
оздоровительно-образовательный центр № 1»;

хореографический ансамбль «Радуга» муниципального автономного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 15»;

хореографический ансамбль «Кириллица» муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр
творческого развития и гуманитарного образования»;

«Красноярский детский хор» муниципального автономного 
образовательного учреждения дополнительного образования «Центр
творческого развития и гуманитарного образования»;

младший хор муниципального бюджетного учреждения культуры
«Детско-юношеский духовный хор «София»;

старший хор муниципального бюджетного учреждения культуры
«Детско-юношеский духовный хор «София»;

ансамбль русской песни «Веснушки» муниципального автономного 
учреждения «Правобережный городской Дворец культуры»;

театральная студия «Золотой ключик» муниципального автономного 
учреждения «Дворец культуры «Свердловский»;

студия эстрадного вокала «Амадеус» муниципального автономного 
учреждения «Дворец культуры «Свердловский»;

детский театр «Орфей» муниципального автономного учреждения 
«Городской Дворец культуры «Кировский»;

шоу-театр «Эргона» муниципального автономного учреждения 
«Красноярский городской Дворец культуры»;

оркестр русских народных инструментов «Енисеюшко» краевого 
государственного бюджетного образовательного учреждения дополнительного 
образования «Красноярский краевой Дворец пионеров»;

игровой театр «Золотая карусель» краевого государственного 
бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования 
«Красноярский краевой Дворец пионеров».



г. Лесосибирск

Хореографический ансамбль «Лель» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система города 
Лесосибирска»;

ансамбль народной музыки «Веселуха» Дома культуры «Магистраль» -  
обособленного структурного подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система города 
Лесосибирска».

г. Минусинск

Детский хореографический ансамбль «Данс-класс» муниципального 
общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 16»;

академический хор «Родничок» муниципального автономного 
учреждения культуры «Центр культурного развития г. Минусинск»;

ансамбль народной песни «Синушки» муниципального автономного 
учреждения культуры «Центр культурного развития г. Минусинск»;

вокальная студия «Одноклашки» муниципального автономного 
учреждения культуры «Центр культурного развития г. Минусинск».

г. Назарово

Театр-студия «Ринг» муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Городской Дворец культуры» г. Назарово Красноярского края;

театр кукол «Буратино» муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Культурно-досуговое объединение «Энергетик» г. Назарово 
Красноярского края.

г. Норильск

Ансамбль народного танца «Вдохновение» муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной работы»;

ансамбль современного эстрадного танца «Тагридис» муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Центр внешкольной 
работы»;

вокальный коллектив «Жарки» муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр внешкольной работы».

г. Шарыпово

Хореографический ансамбль «Звонкий каблучок» Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного образования «Детская школа 
искусств г. Шарыпово»;

3



4

духовой оркестр Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Детская школа искусств г. Шарыпово».

Балахтинский район

Театр кукол «Мир сказки» филиала «Дом культуры «Енисей» поселка 
Приморск» муниципального бюджетного учреждения культуры «Балахтинская 
централизованная клубная система».

Березовский район

Хореографический ансамбль «Акварели» Районного Дома культуры 
«Юбилейный» -  структурного подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Березовского 
района»;

хореографический ансамбль «Калейдоскоп» Районного Дома культуры 
«Юбилейный» -  структурного подразделения Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Централизованная клубная система Березовского 
района».

Богучанский район

Детская театральная студия «Со-Творение» Муниципального бюджетного 
учреждения культуры «Богучанский межпоселенческий районный Дом 
культуры «Янтарь».

Идринский район

Хореографический ансамбль «Россияночка» Муниципального 
бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческая клубная система» 
Идринского района.

Канский район

Хореографический ансамбль «Росинка» филиала № 1 «Районный Дом 
культуры «Современник» муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая клубная система» Канского района;

хореографический ансамбль «Эра» филиала № 15 «Красномаяковский 
Дом культуры» муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Межпоселенческая клубная система» Канского района;

театральный коллектив «Веселые картинки» филиала № 1 «Районный 
Дом культуры «Современник» муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Межпоселенческая клубная система» Канского района.



5

Курагинский район

Детский хореографический ансамбль «Страна чудес» Краснокаменского 
Дворца культуры -  филиала Муниципального бюджетного учреждения 
культуры «Межпоселенческий Курагинский районный Дом культуры».

Рыбинский район

Театральный коллектив «Театруля» Дома культуры Уральского 
сельсовета -  филиала № 33 муниципального бюджетного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система Рыбинского района».

Ужурский район

Ансамбль танца «Ужурочка» Районного Дома культуры -  обособленного 
подразделения Муниципального автономного учреждения культуры 
«Централизованная клубная система Ужурского района».


